Nadine Kosters

Schauspielerin

Kontakt: LUISA HELD MANAGEMENT
+49 (30) 6164 8296 | +49 (0) 176 6154 7958
mail@Iuisaheldmanagement.com

www.luisaheldmanagement.com

Jahrgang 1999

GroRe 158

Spielalter 20-29

Augenfarbe blau

Haarfarbe dunkelblond
Staatsangehdérigkeit Deutsch

Ethnische Erscheinung Mitteleuropéisch

Figur Schlank, Sportlich-athletisch
Stimmlage Mezzosopran
Musikinstrument Klavier (Grundkenntnisse)
Tanz Gesellschaftstanz (sehr gut),

Ausdrucktanz, Contemporary Dance,
Contact Improvisation, HipHop,
Lateinamerikanische Téanze,

Foto: Jeanne Degraa Pole Dance, Rock 'n Roll (gut)
Sport Pole Sport, Taekwondo, Yoga (gut)
Sprachen Englisch, (sehr gut),

Franzoésisch (gut),
Spanisch (Grundkenntnisse)

Dialekt Kolsch (Heimatdialekt)
Wohnort Berlin

Wohnmdglichkeit Hamburg, KdéIn, Minchen
Fihrerschein PKW (B)

Ausbildung / Weiterbildung

2024
2024
2023
2023
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2021

Psycho-Phyisische Ubungen

Das Anderson-System 10er Block, Refresh (Die Tankstelle, Sigrid Andersson)
Workshop "Talent is not enough” (Die Tankstelle, Sigrid Andersson)

Workshop "Konkret und Geheimnisvoll" (Rothcoaching)

Casting Training (Tim Garde)

Trust Halbjahresprogramm (Rothcoaching)

Meisner Intensiv-Einflihrungswochenende (Actors Space Berlin, André Bolouri)
Boost your Character (Rothcoaching)

Let Go! - Mit Leichtigkeit die (Un-)Tiefen der Rolle erforschen (Rothcoaching)
Chubbuck & Choices (Tim Garde)

Das Andersson-System 10er Block, Intensivkurs (Die Tankstelle, Sigrid Andersson)


http://www.luisaheldmanagement.com/
mailto:mail@luisaheldmanagement.com
http://www.luisaheldmanagement.com/

2015
2015
2015
2009
2008
2007

Schauspielunterricht ,Actshop 1“ (Studioblihne Kéln, Frederike Bohr)
Schauspielunterricht ,Grundkurs 1 (Comedia Theater Kéln, Kaspar Kiippers)
Workshop ,Improvisationstheater” (Erik A. Werner)

Theater-Workshop (Junior House, Siegfried Bast)

Horspiel-Workshop (Junior House, Klaus Prangenberg)
Camera-Acting-Workshop (Junior House, Dagmar Seume)

Kino (Auswabhl)

2024

2023

2023

2022

2022

2014

2010

Shadows of the Wasteland
Regie Alexander Pfander
Savior

Regie Thomas Bartholomaus
Rotes Leder (Kurzfilm)

Regie Rico Feyrer

Vergangen (Kurzfilm)

Regie Hans Frisch Kurzfilm
Unique (Kurzfilm)

Regie Anna Uhlmann Kurzfilm
Uberfordert (Kurzfilm)

Regie Lennart Stahlberg Macromedia [de]
Komm und hol ‘mich (Kurzfilm)
Regie Arne Ahrens Kontrastfilm

Fernsehen (Auswahl)

2022

2022

2021

2020

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2017

2015

2014

2014

2014

2013

Letzte Spur Berlin - TV-Serie

Regie Florian Kern | ZDF

Allein unter Eltern (AT) Trailer

Regie Jan-Robert Hildebrandt]

Die Bergretter - TV-Serie

Regie diverse | ZDF

Queens of Comedy - TV-Serie

Regie Suki M. Roessel | ZDF
Watzmann ermittelt - TV-Serie

Regie diverse | ARD, BR

Mann, Sieber! - TV-Show

Regie Erik Polls | ZDF

In aller Freundschaft - Die jungen Arzte - TV-Serie
Regie diverse, ARD

Heldt - TV-Serie

Regie Heinz Dietz | ZDF

In bester Verfassung - TV-Serie
Regie Joseph Bolz | ZDF

Die Inselarztin - Notfall im Paradies - TV-Film
Regie Peter Stauch | ARD

Die Bergretter - TV-Serie

Regie Jorgo Papavassiliou | ZDF
Bettys Diagnose - TV-Serie

Regie diverse | ZDF

Immer Arger mit Opa Charly - TV-Film
Regie Marcus Ulbricht | ARD | Degeto
Heldt - TV-Serie

Regie diverse | ZDF

Hammer & Sichel - TV-Serie

Regie Oliver Mielke]

Tatort — Ohnmacht - TV-Film (Reihe),
Regie Thomas Jauch | ARD, WDR
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2013 Sturmfrei - TV-Serie
Regie Martin Busker | Kinderkanal

Theater (Auswahl)

2018 Die Truppe

Regie Justin Benedict Dorpinghaus | Orangerie Theater Kéln
2011 - 2014 Sommernachtstraum

Regie Bettina Montazem | Theater Die Baustelle

Preise / Auszeichnungen

2015 Jupiter Award | Tatort - Ohnmacht
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